Constitui objeto do presente termo aditivo a redução do valor da contratação, em virtude da redução da alíquota do ICMS dos serviços de comunicação de 30% para 18% no
estado do Piauí, nos termos da Lei Complementar nº 194/2022 1698417, fazendo com que o preço anual da contratação passe de R$ 72.930,00 para R$ 62.260,80 (sessenta e dois
mil, duzentos e sessenta reais e oitenta centavos), correspondente a um decréscimo de 14,63%  ao valor anual contratual vigente.

Valor unitário dos serviços por chip (após a redução do
ICMS) 

Quantidade de chips (unidade) Período (meses) Valor total anual 

R$ 61,04 85 12 R$ 62.260,80